О некоторых вопросах совершенствования разрешительной системы

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 30 марта 2009 года № 47-р
      В целях реализации Концепции совершенствования разрешительной системы в
Республике Казахстан на 2009 - 2011 годы, одобренной  Правительствапостановлением
Республики Казахстан от 27 ноября 2008 года № 1100:
      1 .  С о з д а т ь :
      1) исключен распоряжением Премьер-Министра РК от 17.11.2009 № 163-р;
      2)  по пересмотру и оптимизации разрешительных документов (экспертную группу
далее - экспертная группа), в составе согласно приложению 2.
      2. Исключен распоряжением Премьер-Министра РК от 17.11.2009 № 163-р.
      3. Экспертной группе предоставить право привлекать специалистов центральных
исполнительных и иных государственных органов по вопросам, входящим в
компетенцию экспертной группы, а также запрашивать информацию, необходимую для
в ы п о л н е н и я  в о з л о ж е н н ы х  н а  н е е  з а д а ч .
      4. Исключен распоряжением Премьер-Министра РК от 17.11.2009 № 163-р.
      5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан Орынбаева Е.Т.
      Сноска. Пункт 5 в редакции постановления Правительства РК от 24.06.2011 № 705.
                                  Премьер-Министр К. Масимов
П р и л о ж е н и е  1
к  р а с п о р я ж е н и ю  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 30 марта 2009 года № 47-р

Состав
рабочих групп по инвентаризации нормативных правовых актов,
регулирующих выдачу разрешительных документов

      Сноска. Состав исключен распоряжением Премьер-Министра РК от 17.11.2009 №
163-р.
П р и л о ж е н и е  2
к  р а с п о р я ж е н и ю  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 30 марта 2009 года № 47-р

Состав
Экспертной группы по пересмотру и оптимизации
разрешительных документов

      Сноска. Состав в редакции постановления Правительства РК от 24.06.2011 ; с№ 705
изменениями, внесенными распоряжениями Премьер-Министра РК от 12.12.2011 №

; от 30.04.2013 .150-р № 75-р
Жумангарин                  - вице-министр регионального развития
Серик Макашевич               Республики Казахстан, руководитель
Бекешев                     - директор Департамента политики развития
Бауржан Бейсенбаевич          предпринимательства Министерства
                              регионального развития Республики
                              Казахстан, заместитель руководителя
Джургенова                  - начальник управления Департамента
Айгуль Биржановна             политики развития предпринимательства
                              Министерства регионального развития
                              Республики Казахстан, секретарь
Бузурбаев                   - заместитель директора Департамента
Ерлан Маркленович             политики развития предпринимательства
                              Министерства регионального развития
                              Республики Казахстан
Мырзахметов                 - начальник управления Департамента
Мухтар Жумабекович            политики развития предпринимательства
                              Министерства регионального развития
                              Республики Казахстан
Амиргалина                  - эксперт Департамента политики развития
Куралай Игликовна             предпринимательства Министерства
                              регионального развития Республики
                              Казахстан
Саркеев                     - заместитель председателя Комитета
Бахытжан Курманбаевич         развития предпринимательства
                              Министерства регионального развития
                              Республики Казахстан
Сатиев                      - заведующий Отделом инновационного
Серик Аманжолович             развития Инновационного комитета
                              народно-демократической партии
                              "Нур Отан" (по согласованию)

Калиев                      -  президент Ассоциации "КазАлко"
Амиржан Кошкарбаевич          (по согласованию)
Курбанбаева                 - исполнительный директор Ассоциации
Гульнара Туретаевна           предпринимателей Карагандинской области
                              (по согласованию)
Палташева                   - исполнительный директор Форума
Мунавара Турсуновна           предпринимателей Казахстана
                              (по согласованию)
Тюгина                      - директор Ассоциации по защите прав
Ирина Валерьевна              предпринимателей г. Астаны
                              (по согласованию)
Куанганова                  - заместитель исполнительного директора
Гульнара Шаймуратовна         Форума предпринимателей Казахстана
                              (по согласованию)
Абсеметов                   - директор Юридического департамента,
Динмухамед                    объединения юридических лиц
Бакытжанович                  "Национальная экономическая палата
                              К а з а х с т а н а  " С о ю з  " А т а м е к е н "
                              (по согласованию)
Изатуллин                   - заместитель директора Юридического
Данияр Каирбекович            департамента объединения юридических
                              лиц "Национальная экономическая палата
                              К а з а х с т а н а  " С о ю з  " А т а м е к е н "
                              (по согласованию)
Нугманов                    - управляющий директор по правовым
Тимур Ерсаинович              вопросам объединения юридических лиц
                              "Национальная экономическая палата
                              К а з а х с т а н а  " С о ю з  " А т а м е к е н "
                              (по согласованию)
Радаев                      - управляющий директор по вопросам
Сергей Юрьевич                технического регулирования объединения
                              юридических  лиц  "Национальная
                              экономическая  палата  Казахстана
                              "Союз "Атамекен" (по согласованию)
Пердебаева                  - старший эксперт акционерного общества
Раушан Сарбековна             "Институт экономических исследований"
                              (по согласованию)
Ансарова Ирина              - эксперт Ассоциации налогоплательщиков
                              (по согласованию)

Баймаганова                 - эксперт Евразийской промышленной
Алия Кадыровна                ассоциации (по согласованию)
Дисембаев                   - эксперт объединения юридических лиц
Рамиль Науфильевич            "Казахстанская ассоциация
                              природопользователей для устойчивого
                              развития" (по согласованию)
Буканов                     - представитель Ассоциации охранных
Марат Абдыкалыкович           организаций Республики Казахстан в
                              г. Астане (по согласованию)
Сабиров                     - представитель Казахстанской ассоциации
Хаким Абдувалиевич            таможенных брокеров (по согласованию)
П р и л о ж е н и е  3
к  р а с п о р я ж е н и ю  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 30 марта 2009 года № 47-р

Перечень разрешительных документов

      Сноска. Приложение 3 исключено распоряжением Премьер-Министра РК от
17.11.2009 .№ 163-р
П р и л о ж е н и е  4
к  р а с п о р я ж е н и ю  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 30 марта 2009 года № 47-р

Сроки предоставления государственными органами результатов
работ на рассмотрение Экспертной группы по пересмотру и
оптимизации разрешительных документов

      Сноска. Приложение 4 исключено распоряжением Премьер-Министра РК от
17.11.2009 .№ 163-р

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан